●司　　会　　　　　　Ｓ.Ａ.Ａ.　石川　勝彦君
●国　　歌　　　　　　「君が代」
●ロータリーソング　　「奉仕の理想」
●ピアノ　　　　　　　中田美由紀さん
●ゲスト 半田災害支援ボランティアコーディネーターの会
　　　　　　　　　　　　会　長　加藤　幸弘様
　　　　　　　　　　　　会　計　岡本　勝彦様
　　　　　　　　　　　　地区長　小笠原　円次様
（会長挨拶）　　　　　　半田南RC会長　蜷川　勝己君
皆さんこんにちは、こども家庭庁では、
「秋のこどもまんなか月間」の取り組み
の一つとして、毎年11月に「オレンジリ
ボン・児童虐待防止推進キャンペーン」
を実施しています。児童虐待問題に対
する深い関心と理解を得ることができ
るよう、期間中に児童虐待防止のための
広報・啓発活動など様々な取り組みを集
中的に実施しています。今回半田市の子
育て支援課とお話させて頂き、広報や啓発活動を行うと
きに着用するポロシャツを支援させて頂きました。11月
9日に行われた、半田ふれあい産業まつりで着用して、広
報・啓発活動をおこないました。【189（いちはやく）気ず
いてあげて　そのサイン】（令和6年度標語）
（幹事報告）
① 年末家族会の件
② 南尾張分区IMの件
③ 2025年１月～３月、卓話担当予定の件  etc.
●出席委員会
第2084回例会　11月12日（火）　天気（晴）
本日の例会は26名の出席にて、出席率は89.65％です。
●Smiling Box
都築　延男君　女房の誕生日記念品ありがとうございま

す。明日は夫婦での旅行に行きます。永
年の感謝をこめて！！ミステリーツア
ーだそうです。

永田　明世君　誕生日祝いありがとうございます。13日
ですが、明日家でなにかあるかな。たぶ
ん何もないと思います。

間瀬　　正君　奥様誕生祝をありがとうございます。本
人は立派な後期高齢者となりました。又、
社会復帰を目指して、リハビリをガンバ
ってます。

石川　勝彦君　災害支援ボランティアコーディネーター
の会、加藤幸弘さん、岡本勝彦さん、小笠
原円次さん、ようこそ当クラブへ！ご活
動はロータリー以上です。頭が下がりま
す。

山本　慎治君　誕生日のお祝い有難うございます。何と
か無事に72歳を迎えます。皆さんに感
謝！早退します。

岩部　雅人君　私の誕生日祝と結婚記念日祝をいただき、
ありがとうございました。心より感謝申
し上げます。

手島　嘉宏君　今年も、本人誕生日、奥様誕生日のお祝い
を頂きありがとうございます。今はお互
いの誕生日になっても、「そういえば今
日誕生日だったっけ」と言うだけで、何
もプレゼントの交換もなくなってます。
ロータリーでやってもらって本当にあ

りがたく思っています。これからもよろ
しくお願いします。

蜷川　勝己君　半田災害ボランティアコーディネータ
ーの会の皆様、ようこそ半田南RCへ。本
日は宜しくお願いいたします。

杉山　知子君　９日、10日と歯科医師会の懇親旅行に参
加しました。半田歯科医師会初めての女
性会員３名の参加という事で、とてもお
心使いをいただき楽しんできました。

都筑　利男君　早退します。
　　　　　　　　　　　　　　　合計10名　　23,000円
（祝賀）
●11月の誕生日祝
　手島　嘉宏君　　榊原顕太郎君
　永田　明世君　　岩部　雅人君
　山本　慎治君
●アニバーサリー
　手島　嘉宏君　　奥様　路　恵様
　間瀬　　正君　　奥様　なおみ様
　都築　延男君　　奥様　秋　枝様
●アニバーサリー
　岩部　雅人君

（次回例会）
第2086回例会　「会員卓話　古田明典君」
12月３日（火）　於：半田商工会議所

次回の例会

会 長 挨 拶

第2084回 2024.11.12

幹 事 報 告

今月の祝賀

卓　　　話

会長
加藤　幸弘様

半田災害支援ボランティアコーディネーターの会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　活動報告会